[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 №91

д.Охона

Об утверждении

Порядка формирования

и ведения реестра источников

доходов бюджета Охонского

сельского поселения

В соответствии со статьёй 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Администрация Охонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Охонского сельского поселения (далее-Порядок).

2.Возложить ведение реестра источников доходов бюджета Охонского сельского поселения на Администрацию Охонского сельского поселения.

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Охонского сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

4.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Официальный вестник Охонского сельского поселения » и разместить на официальном сайте Администрации Охонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

сельского поселения                                                    Н.М. Туманов

Утвержден

                                                                                                             постановлением                            Администрации  Охонского

сельского поселения

                                                                                                   от​​​​​​​​​​​​ 29.12.2021_№91

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета                        Охонского сельского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Охонского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Охонского сельского поселения (далее - реестр источников доходов).

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

реестр источников доходов - представляет собой свод информации о доходах бюджета Охонского сельского поселения по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенных в перечень источников доходов бюджета Охонского сельского поселения.

участники процесса ведения реестра источников доходов - органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов дохода бюджета Охонского сельского поселения.

3. Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной форме в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. При формировании и ведении реестра источников доходов в муниципальной интегрированной информационной системе управления общественными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источника доходов.

7. Реестр источников доходов ведется Администрацией Охонского сельского поселения (далее - Администрация).

8. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра источников доходов.

10. Администрация обеспечивает включение в реестр источников доходов информации в сроки, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

11. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Охонского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, в Совет депутатов Охонского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

	Приложение №1

к Порядку формирования и ведения

 реестра источников доходов бюджета

 Охонского сельского поселения

Реестр источников доходов бюджета Охонского сельского

поселения

	Наименование финансового органа: Администрация Охонского сельского поселения

Наименование публично-правового образования: Охонское сельское поселение

Единицы измерения: рубль

	N п/п
	Код классификации доходов бюджетов

	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Главный администратор (администратор) доходов  бюджета Охонского сельского поселения
	Нормативы распределения доходов в бюджет Охонского сельского поселения
	Показатели прогноза доходов на текущий год в соответствии с решением о бюджете Охонского сельского поселения
	Показатели кассовых поступлений в  бюджет в текущем году (по состоянию на  "1" ноября 2021 г.)
	Оценка исполнения бюджета на текущий год
	Показатели прогноза доходов бюджета Охонского сельского поселения

	код вида доходов бюджетов

	код подвида доходов бюджетов

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	группа доходов
	подгруппа доходов
	статья доходов
	подстатья доходов
	элемент доходов
	группа подвида доходов бюджетов
	аналитическая группа подвида доходов бюджетов
	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	Федеральная налоговая служба
	10
	65 800,00
	45 965,01
	65 800,00
	64 300,00
	66 000
	68 300

	2
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	Федеральная налоговая служба
	10
	0,00
	6,66
	6,66
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1623
	194 500,00
	205 740,55
	206 000,00
	201 800,00
	202 200,00
	206 400,00

	4
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1623
	5 400,00
	1 471,03
	5 400,00
	5 600,00
	5 600,00
	5 700,00

	5
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	Федеральное казначейство
	0,1623
	340 300,00
	279 034,86
	340 300,00
	353 000,00
	353 700,00
	361 000,00

	6
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	Федеральное казначейство
	0,1623
	0,00
	-36 257,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	1 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	207 000,00
	138 763,64
	207 000,00
	271 000,00
	270 000,00
	269 000,00

	9
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	50 000,00
	6 408,93
	50 000,00
	50 000,00
	55 000,00
	57 000,00

	10
	1
	06
	01
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	Федеральная налоговая служба
	100
	549 000,00
	207 560,50
	549 000,00
	567 000,00
	566 000,00
	570 000,00

	11
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	3 000,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	12
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	0,00
	1 508,70
	1 508,70
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	13
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	3 245 100,00
	2 609 700,00
	3 245 100,00
	3 195 100,00
	2 579 400,00
	2 574 100,00

	14
	2
	02
	29
	999
	10
	7152
	150
	Субсидия бюджету сельского поселения на формирование муниципальных дорожных фондов
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	1 502 000,00
	1 500 821,00
	1 500 821,00
	1 518 000,00
	1 012 000,00
	1 012 000,00

	15
	2
	02
	25
	576
	10
	5764
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий Новгородской области
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	202 200,00
	202 200,00
	202 200,00
	146 200,00
	0,00
	0,00

	16
	2
	02
	29
	999
	10
	7209
	150
	Субсидии на реализацию проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	59 000,00
	59 000,00
	59 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	2
	02
	30
	024
	10
	7028
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные полномочия области
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	63 700,00
	63 700,00
	63 700,00
	63 700,00
	63 700,00
	63 700,00

	18
	2
	02
	30
	024
	10
	7065
	150
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	19
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	103 700,00
	103 700,00
	103 700,00
	99 800,00
	103 100,00
	106 500,00

	20
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	204 435,00
	8 435,00
	204 435,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	2
	19
	60
	010
	10
	0000
	150
	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	340
	Администрация Охонского сельского поселения
	100
	-19159,50
	-19159,50
	-19159,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего

	6 777 575,50
	5 379 099,01
	6 788 311,86
	6 540 500,00
	5 281 700,00
	5 298 700,00